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Międzynarodowy projekt młodzieżowy w Estonii – "Together we care"

 

W dniach od 23 do 30 kwietnia 2025 roku uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w
Ozimku oraz członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku wzięli udział w wyjątkowym,
międzynarodowym projekcie młodzieżowym, który odbył się w Estonii. Tematem przewodnim
wydarzenia był wolontariat – jego znaczenie we współczesnym świecie, różnorodne formy oraz rola,
jaką odgrywa w życiu młodych ludzi.

W projekcie uczestniczyły delegacje z czterech krajów: Estonii, Armenii, Czech i Polski. Naszą
lokalną społeczność dumnie reprezentowali:
– z Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku: Aurelia Pyć i Franciszek Winnik,
– z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku: Aleksandra Wierna, Tymoteusz
Zyndul oraz Filip Grochocki.

Celem projektu było nie tylko pogłębienie wiedzy o wolontariacie, ale przede wszystkim nawiązanie
międzynarodowych relacji, wymiana doświadczeń oraz rozwój kompetencji społecznych i
językowych. Podczas licznych warsztatów, prezentacji i dyskusji młodzież dzieliła się swoimi
doświadczeniami z pracy wolontariackiej, omawiała dobre praktyki oraz planowała wspólne
inicjatywy.

Jednym z ważnych elementów projektu był blok szkoleniowy, w ramach którego uczestnicy
zdobywali wiedzę na temat organizowania lokalnych działań społecznych, komunikacji w grupie oraz
budowania odpowiedzialności obywatelskiej. Młodzież pracowała w międzynarodowych zespołach,
ucząc się współpracy ponad podziałami językowymi i kulturowymi.

W programie nie zabrakło także miejsca na integrację i poznawanie kultur krajów
uczestniczących. Podczas wieczorów kulturowych każda grupa prezentowała swoją ojczyznę –
tradycyjne stroje, muzykę, tańce i potrawy. Była to niepowtarzalna okazja, by z bliska poznać
zwyczaje i codzienne życie rówieśników z innych państw.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także zajęcia artystyczne, podczas których młodzież
tworzyła oryginalne pocztówki – będące zarówno formą wyrazu artystycznego, jak i sposobem na
przekazanie idei wolontariatu oraz wartości współpracy i wzajemnego szacunku.
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Pobyt w Estonii był dla uczestników nie tylko wspaniałą przygodą, ale także okazją do refleksji nad
tym, jak każdy – niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania – może zmieniać świat na lepsze
poprzez bezinteresowną pomoc innym.

Jesteśmy dumni, że młodzież z Ozimka mogła być częścią tego wartościowego przedsięwzięcia i z
pewnością jeszcze nieraz wykorzysta zdobyte tam doświadczenia i inspiracje w lokalnych
działaniach. 

Laura Trzeciok
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